
2023年7月4日 

参加クラブ 各位 

（一社）富山県水泳連盟 

第53回富山県水泳選手権大会について 
 

標記大会を下記のとおりおこないます。円滑な競技運営にご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．開会式  ８時４５分から行います。各チーム５名プールサイド（本部前）にご整列下さい。 

 

２．入場および観客席・応援席について（メインスタンドへの入場についての詳細は別紙参照） 

  ①7 時 15 分 正面玄関横階段前からメインスタンドへの入場 

②7 時 20 分 正面玄関から屋内控え場所および西側の門からサブスタンド（田んぼ側）への入場 

※サブスタンドのテントは県水連で準備します。競技進行の妨げにならないよう、プールサイド

の一段上を譲り合ってご利用ください。 

※屋外と屋内を繋ぐ 2階出入口は、メインスタンドのテント設営が落ち着くまでは出入禁止です。

係員の指示に従ってください。 

※屋外メインスタンド常設ベンチを観客席とし、敷物等での場所取りは禁止します。テントを設

置する際は観客席の後ろ側のみご利用ください。（観客席への通路を確保してください）  

  

３．室内の選手控え場所について（室内は選手専用とします） 

選手控え場所を別紙のとおり指定します。混雑が予想されますので、譲り合って使用ください。 

敷物等を使用する際は、必ず通路を確保し出入口等を塞がないようご注意ください。 

大会期間中も施設は一般開放をしております。1 日目の競技終了後、荷物は全てお持ち帰りください。

メインスタンド後に設置したテントは、防風等の対策を講じていただければそのままでも構いません。 

 

４．ウォーミングアップについて 

メインプール（屋外長水路）  1日目：開門～ 8時30分  2日目：開門～ 8時45分 

サブプール（室内短水路）   1日目：開門～17時00分  2日目：開門～16時00分 

※両日とも、常時メインプールの1.2レーンをダッシュ専用レーンとします。（使用状況によりダッシ

ュレーンを変更します）ダッシュレーンはスタート側からの一方通行でご利用ください。 

※サブプール（特に赤台エリア）で遊ばないよう選手に十分にご指導願います。 

 

５．招集について 

 招集は競技予定時間の10分前とします。競技の進行状況にご注意ください。 

※出場者へは、種目・組・レーンを必ず確認してから招集へ向かうようご指導願います。 

 

６．競技方法について 

（１）予選競技について 

予選競技はタイムレースとし、全種目無差別にておこないます。 

（２）小学生決勝競技について 

50ｍ種目および 100ｍ自由形、200ｍ個人メドレーにおいて、小学生決勝競技をおこないます。 

予選の記録が中学生以上を上回った場合でも、小学生決勝競技への進出となります。 

（３）Ｂ決勝競技実施種目について 

予選参加者が 28名以上の場合、Ｂ決勝をおこないます。小学生決勝競技実施種目については、小学生

を除いた予選参加者が 28名以上の場合、Ｂ決勝をおこないます。 



 

（４）棄権用紙の提出について 

棄権する場合は必ず棄権訂正用紙を大会本部席まで提出してください。 

棄権訂正用紙の提出締め切り時間を予選競技は 8時 30分、決勝競技は予選終了後 20分以内とします。 

７．駐車場について 

駐車場は高岡総合プールをご利用ください。2日目のみポリテクセンター第１駐車場も利用できます。 

ポリテクセンター第１駐車場への出入りは、ポリテクセンター正面入り口から直接第一駐車場へお入

りください。高岡総合プール駐車場からポリテクセンター駐車場へは行けません。また、第１駐車以

外の場所への進入及び利用はご遠慮ください。 

駐車違反等による取り締まりや、駐車場内での事故等に関する責任は一切負いません。但し、駐車場

内の器物破損が生じた場合は、速やかに大会本部へご連絡ください。 

 

８．忘れ物について 

忘れ物は NPO 高岡市水泳協会事務局（高岡市福岡 B&G 海洋センターTel:0766-64-3396）で預かりま

す。なお、忘れ物の保管期間は 7 月 16 日（日）までとします。ご連絡のなかったものは、全て処分

させていただきます。また、当方で保管不可と判断したもの（食品類等）は、すぐに処分させていた

だきますので予めご了承ください。 

 

９.ライブ配信について 

今大会はライブ配信を行います。富山県水泳連盟ホームページ内のメニューにあるLIVE配信から直接    

チャンネルにアクセスできます。なお、機器トラブル等で配信を中断・中止する場合があります。予

めご了承ください。 

 

１０．その他 

① 午前 6時 30分前のご来場はご遠慮ください（保護者に必ずご周知願います） 

② ごみは、必ず各自でお持ち帰りください。 

③ 本大会は、記録証の発行はありません。 

④ 喫煙は、屋外所定の喫煙スペースのみでお願いします。 

⑤ 貴重品類はロッカーを利用（施錠）するなどし、引率者または各自で責任をもって管理してくだ

さい。 

⑥ 会場内でのマスク着用は任意としますが応援時とコーチ声出しの際はマスク着用をお願いします。 

 

１１．帯同競技役員について 

帯同競技役員の方は、8時00分までに競技役員受付（ロビー中央受付前）へお越しください。 

8時10分より打ち合わせをおこないます。 

服装はお持ちの物で、白色のポロシャツ、紺系のズボン、内履きシューズ（サンダル不可）でお願

いします。 

 

１２．添付資料  ①競技順序 ②控え場所 ③入場順 ④棄権訂正用紙 

 

【問合せ先】主管：NPO高岡市水泳協会事務局 

担当：久保 

高岡市福岡B&G海洋センター  

Tel  0766-64-3396      

Mail npo-takaokasa@bird.ocn.ne.jp 


